2024 年 6 月吉日

保護者各位

明星中学校・高等学校ＰＴＡ

会 長 今 池 俊 彦

「制服・学用品リサイクル」ご提供のお願い

～ 募集するお品が増えました ～

青葉若葉の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。

さて、明星中学校・高等学校ＰＴＡでは 2006 年度より事業の一環として「制服リサイクル」活動

を実施しております。これは、在校生や卒業生の皆様からご使用にならない制服をご提供いただき、

ご希望の保護者の方に販売するものです。すでにご提供いただいた皆様におかれましては、ご協力

に感謝申し上げます。

今年度も従来通り、明星祭での販売を予定しております。

つきましては、一点でも多くのご提供をいただきたく、下記の要領にてお願い申し上げます。

また、今年度より新たな試みとして、学用品等についてもご提供いただければと考えております

ので、制服と併せましてご協力をお願いいたします。

記

１ 提供品（以下の品目に限らせていただきます）

・制服上下（女子スラックス含む）

・男子ワイシャツ（［明星］刺繍付きのみ）

・女子ブラウス

・男女セーター・ベスト

・女子リボン・ネクタイ

・柔道着

・男子襟校章・学年章

※状態の良いものをお願いいたします。襟に黄ばみ等があるものはご遠慮ください。

※お手数ですが、クリーニング済（ハウスクリーニングでも結構です）でのご提供を

お願いいたします。

従来の品目に加えて下記を追加

・通学バック（制定品のショルダー・リュック）

・冬物コート（校則で決められている範囲のもの）

・革靴（未使用の校則で決められている範囲のもの）

・靴下（未使用の制定品）

・校内外シューズ（未使用の制定品）

・ベルト（校則で決められている範囲のもの）

・参考書（英語検定・漢字検定・数字検定に限る）

（発行年度 2 年以内で書き込み等のないもの）

※未使用品以外でも状態の良いものをお願いいたします。

２ 提供方法

・ 【宅配便扱い】 ……下記住所へご送付願います。

〒183－8531 府中市栄町１－１

明星中学校・高等学校ＰＴＡ「制服リサイクル担当」宛

TEL 042－368－5115

受付期間：随時～2024 年 9 月 6 日(金)必着

※恐縮ですが、送料は各自ご負担ください。

※一貫/高・学年・クラス・お名前をご記入願います。

・ 【学校持ち込み】 ……下記へお持ち込みください。

場 所：明星中学校・高等学校校舎 1 階・事務室受付

受付期間：随時～2024 年 9 月 6 日(金)（事務室取り扱い時間内）

※宅配便と同様に梱包いただき、わかりやすいところに、「制服リサイクル担当」宛

一貫/高・学年・クラス・お名前をご記入の上、お持ち込みください。

※お子様にお持ち込みいただいても構いません。1 点のみでも構いません。

ご負担なくお気軽にご協力いただけましたら幸いです。

以 上